面積流量計
透明管式
昭和機器計装株式会社
FK-AV
FK-AS
FK-AJ
FK-AU
FK-AF

C 薬液用：密度,粘度をご指示ください
流体条件 　　　 圧力、温度、密度、粘度をお知らせください。
流量範囲,単位 ※ ※該当型式の”製作可能範囲表”を参照ください。
ドキュメント
0 なし
1 試験成績書付 (無償：合否判定結果のみ)
2 試験成績書付 (有償：実流量データ付き)
3 その他…ご希望のドキュメントをご指示ください
接続規格 形状 テーパ管 口径 材質 流体 条件 範囲 その他 特殊項目
FK - A - - - - - - - - - -
FK
-A
V
FK
-A
S
FK
-A
J
FK
-A
U
FK
-A
F
FK
-A
コ
ー
ド
一
覧
型名およびコード一覧　【FK-AF シリーズ】
※ 特殊な条件(接続、材質、流体、流量範囲、流れ方向など)は特殊項目に記載の上ご相談ください。
※ 気体用流量計の場合は、圧力と温度をご指示ください。
※ その他必要な条件がございましたら下記のお客様確認事項に記載お願いいたします。
-お客様確認事項-
接続規格 F 1枚フランジ
形状
1 ガイド棒なし…25Aまで
2 ガイド棒あり
テーパ管
G 耐熱ガラス
AC アクリル
 口径
15 15A
20 20A
25 25A
32 32A
40 40A
50 50A
65 65A
材質
3 ALL SUS304
P PVC
HTP HTPVC
流体
W1 液体用：H2O (標準)
W2 液体用：その他…密度,粘度をご指示ください
G1 気体用：AIR
G2 気体用：その他…流体名, 密度をご指示ください
C 薬液用：密度,粘度をご指示ください
流体条件 圧力、温度、密度、粘度をお知らせください。
流量範囲,単位 ※ ※該当型式の”製作可能範囲表”を参照ください。
ドキュメント
0 なし
1 試験成績書付 (無償：合否判定結果のみ)
2 試験成績書付 (有償：実流量データ付き)
3 その他…ご希望のドキュメントをご指示ください
接続規格 形状 テーパ管 口径 材質 流体 条件 範囲 その他 特殊項目
FK - A F - - - - - - - - -
FK-AV
FK-AS
FK-AJ
FK-AU
FK-AF
FK-A
コ
ー
ド
一
覧
型名およびコード一覧　【FK-AU シリーズ】
※ 特殊な条件(接続、材質、流体、流量範囲、流れ方向など)は特殊項目に記載の上ご相談ください。
※ 気体用流量計の場合は、圧力と温度をご指示ください。
※ その他必要な条件がございましたら下記のお客様確認事項に記載お願いいたします。
-お客様確認事項-
接続規格 U ねじ込み接続
形状
G1 ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾅｯﾄ締付(微小流量)…25Aまで
1 ガイド棒なし…25Aまで
2 ガイド棒あり
テーパ管
G 耐熱ガラス
AC アクリル
　 口径
3/8 Rc3/8 (10A)
1/2 Rc1/2 (15A)
3/4 Rc3/4 (20A)
1 Rc1 (25A)
1･1/4 Rc1･1/4 (32A)
1･1/2 Rc1･1/2 (40A)
2 Rc2 (50A)
材質
1 SS400
2 接液部 SUS304
3 ALL SUS304
P PVC
HTP HTPVC
流体
W1 液体用：H2O (標準)
W2 液体用：その他…密度,粘度をご指示ください
G1 気体用：AIR
G2 気体用：その他…流体名, 密度をご指示ください
C 薬液用：密度,粘度をご指示ください
流体条件 圧力、温度、密度、粘度をお知らせください。
流量範囲,単位 ※ ※該当型式の”製作可能範囲表”を参照ください。
ドキュメント
0 なし
1 試験成績書付 (無償：合否判定結果のみ)
2 試験成績書付 (有償：実流量データ付き)
3 その他…ご希望のドキュメントをご指示ください
接続規格 形状 テーパ管 口径 材質 流体 条件 範囲 その他 特殊項目
FK - A U - - - - - - - - -
FK
-A
V
FK
-A
S
FK
-A
J
FK
-A
U
FK
-A
F
FK
-A
コ
ー
ド
一
覧
※ 特殊な条件(接続、材質、流体、流量範囲、流れ方向など)は特殊項目に記載の上ご相談ください。
※ ステンレス鋼サニタリー管(JIS G3447)には呼びはありません。外径、厚さが規格されているだけです。
※ IDF/ ISO規格のヘルール継ぎ手類と接続する場合に継ぎ手の呼び(S)を参考に示しています。
-お客様確認事項-
型名およびコード一覧　【FK-AJ シリーズ】
接続規格 J サニタリーヘルール接続
形状 -
テーパ管 G 耐熱ガラス
 口径
25 1S (25A)
40 1･1/2S (40A)
40 2S (50A)
50 2･1/2S(65A)
65 3S (80A)
80 4S (100A)
材質
3 ALL SUS304
4 ALL SUS316
流体
W1 液体用：H2O (標準)
W2 液体用：その他…密度,粘度をご指示ください
流体条件 圧力、温度、密度、粘度をお知らせください。
流量範囲,単位 ※ ※該当型式の”製作可能範囲表”を参照ください。
ドキュメント
0 なし
1 試験成績書付 (無償：合否判定結果のみ)
2 試験成績書付 (有償：実流量データ付き)
3 その他…ご希望のドキュメントをご指示ください
接続規格 形状 テーパ管 口径 材質 流体 条件 範囲 その他 特殊項目
FK - A J - - - G - - - - - - -
FK-AV
FK-AS
FK-AJ
FK-AU
FK-AF
FK-A
コ
ー
ド
一
覧
型名およびコード一覧　【FK-AS シリーズ】
※ 特殊な条件(接続、材質、流体、流量範囲、流れ方向など)は特殊項目に記載の上ご相談ください。
※ 気体用流量計の場合は、圧力と温度をご指示ください。
※ 流量範囲は該当型式の”製作可能範囲表”を参照し、即納品の場合は”呼び”を、標準外の場合はそれぞれご指示ください。
※ その他必要な条件がございましたら下記のお客様確認事項に記載お願いいたします。
-お客様確認事項-
接続規格 S ねじ込み接続
形状
なし
DT 2重管
テーパ管
G ガラス　※DTのみ対応
AC アクリル
PC ポリカーボネイト　※液体のみ対応
 口径
3/8 Rc3/8(10A)　※DTのみ対応
1/2 Rc1/2(15A)
3/4 Rc3/4(20A)
1 Rc1(25A)
流体
W1 液体用：H2O (標準)
W2 液体用：その他…密度,粘度をご指示ください
G1 気体用：AIR
G2 気体用：その他…密度,粘度をご指示ください
C 薬液用：密度,粘度をご指示ください
材質
2 接液部 SUS304
P PVC
流体条件 圧力、温度、密度、粘度をお知らせください。
流量範囲,単位 ※ ※該当型式の”製作可能範囲表”を参照ください。
ドキュメント
0 なし
1 試験成績書付 (無償：合否判定結果のみ)
2 試験成績書付 (有償：実流量データ付き)
3 その他…ご希望のドキュメントをご指示ください
接続規格 形状 テーパ管 口径 流体 材質 条件 範囲 その他 特殊項目
FK - A S - - - - - - - - -
FK
-A
V
FK
-A
S
FK
-A
J
FK
-A
U
FK
-A
F
FK
-A
コ
ー
ド
一
覧
型名およびコード一覧　【FK-AV シリーズ】
接続規格 V 差し込み接着接続
形状 -
テーパ管
AC アクリル
PC ポリカーボネイト
 口径
16 VP-16 (15A)
20 VP-20 (20A)
25 VP-25 (25A)　※規格15選定不可
P PVC
ALLP ALL PVC
流体
W1 液体用：H2O (標準)
W2 液体用：その他…密度,粘度をご指示ください
G1 気体用：AIR
G2 気体用：その他…流体名, 密度をご指示ください
C 薬液用：密度,粘度をご指示ください
流体条件 圧力、温度、密度、粘度をお知らせください。
流量範囲,単位 ※ ※該当型式の”製作可能範囲表”を参照ください。
ドキュメント
0 なし
1 試験成績書付 (無償：合否判定結果のみ)
2 試験成績書付 (有償：実流量データ付き)
3 その他…ご希望のドキュメントをご指示ください
接続規格 形状 テーパ管 口径 材質 流体 条件 範囲 その他 特殊項目
FK - A V - - - - - - - - - -
※ 内部部品の材質はSUS304製が標準です。
※ 流量範囲は該当型式の”製作可能範囲表”を参照し、即納品の場合は”呼び”を、標準外の場合はそれぞれご指示ください。
※ 特殊な条件は特殊項目に記載の上ご相談ください。
※ 日本興業規格「JIS K 6741」に沿ったビニルパイプを使用してください。
※ ntp = 基準状態：0℃, 1atm ( 0MPa(G) )
　 stp = 標準状態：20℃, 1atm ( 0MPa(G) )
-お客様確認事項-
昭和機器計装株式会社
URL  https://www.showa-kk.com
e-mail  sales@showa-kk.com
本　　社	 〒144-0033　東京都大田区東糀谷6丁目4番17号�